
 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

111 

Data 

24-05-19 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI DUE ISTRUTTORI 

AMMINISTRATIVI-CONTABILI. AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

 

 

N.  532 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  ventiquattro del mese di maggio 

,nel proprio Ufficio. 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 

 

Visto che ai sensi dell'art. 50 bis del d.l. 17.10.2016, n. 189, convertito in legge 15.12.2016 n. 
229: 

• i comuni colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi possono assumere 
con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della 
spesa di personale di cui all'art. 9, comma 28, del d.l. 31.05.2010, n.78, ulteriori unità di 
personale; 

• con provvedimento del Commissario straordinario, sono determinati i profili professionali 
ed il numero massimo delle unità di personale che ciascun comune è autorizzato ad 
assumere; 

• le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere alle graduatorie vigenti, formate 
anche per assunzioni a tempo determinato, per profili professionali compatibili. E' data 
facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito del 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. Qualora 
nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo professionale 
richiesto, il Comune può procedere all'assunzione previa selezione pubblica, anche per 
soli titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità; 

Viste: 

- l’ordinanza n. 1 del 20/12/2016 con il quale il Vice Commissario della Regione 
Umbria ha autorizzato l’assunzione di personale a tempo pieno e determinato 
per il Comune di Cascia delle seguenti unità di personale: 
- n. 2 unità – categoria D – profilo professionale tecnico (di cui 1 unità da 

utilizzare in forma associata con il Comune di Poggiodomo); 
- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale amministrativo; 
- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale tecnico; 
- n. 1 unità - categoria D - esperto di protezione civile; 

 

- l’ordinanza del Vice-Commissario del Governo per la ricostruzione n. 4 del 
31.05.2017 con cui ha autorizzato il Comune di Cascia all’assunzione di n. 6 



 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 2 

ulteriori unità di personale di cui: 
 n. 1 unità profilo professionale tecnico - categoria D; 
 n. 2 unità profilo professionale tecnico - categoria C; 
 n. 2 unità profilo professionale amministrativo-contabile - categoria C; 

n. 1 unità profilo professionale amministrativo - categoria C; 
 
Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.  18   del 04.03.2019    con il quale è stato 
demandato al Responsabile dell’Ufficio Personale di procedere all’assunzione a tempo pieno e 
determinato fino al 31.12.2020  di un istruttore tecnico direttivo, categoria D posizione 
economica D1, ai sensi dell’art. 50 bis D. L. n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla 
legge n. 229/2016, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio sulla base di criteri di 
pubblicità, trasparenza e imparzialità; 
 
Richiamati : 

 Il Regolamento sull´Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cascia  
adottato dalla Giunta comunale con la deliberazione nº 328/1998 e successive 
modifiche e integrazioni; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 194 del 31.12.2018 relativa alla 
rilevazione eccedenze anno 2019; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 195 del 31.12.2018 relativa 
all’approvazione del piano triennale delle azioni positive triennio 2019/2021 

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 31.12.2018 relativa 
all’aggiornamento del Fabbisogno Triennale del personale  2019/2021 e 
Programmazione annuale 2019; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 63 del 13.03.2019 con cui è stato approvato l’ avviso 

di selezione pubblica per  titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di 

due Istruttori Amministrativi-Contabili categoria C – Posizione economica C1  e il  relativo 

schema di domanda di partecipazione; 

 

VISTO che la scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande è stato 

prorogato al 12.04.2019 alle ore 13,00; 

VISTO che sono prevenute n. 118 domande; 

VISTO l’art. 7 dell’Avviso di selezione il quale testualmente dispone: “Qualora il numero delle 

domande pervenute sia tale da non consentire l’espletamento della selezione in tempi 

rapidi, intendendo per tali un numero di domande superiori a 40, la prova di esame sarà 

preceduta da una preselezione tramite quiz a a risposta multipla sulle materie del 

programma previsto per la prova di esame”,  

RITENUTO, pertanto, di dover disporre l’espletamento della prova preselettiva avvalendosi di 

una società specializzata; 

RITENUTO di dover stabilire, in merito, quanto segue: 
 

Conseguiranno l’ammissione alla prova orale  i primi 40  candidati che risulteranno 
collocati nella predetta graduatoria sulla base delle valutazioni ottenute, nonché tutti 
coloro che si troveranno a parità di punteggio con il quarantesimo candidato. 

La graduatoria della prova preselettiva sarà formulata in ordine decrescente di 
punteggio e verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente. Conseguiranno l’ammissione alle 
prove scritte di esame i primi 40  candidati che risulteranno collocati nella predetta 
graduatoria sulla base delle valutazioni ottenute, nonché tutti coloro che si troveranno a 
parità di punteggio con il quarantesimo candidato. 

Il punteggio conseguito nella prova preselettiva non concorrerà alla formazione del 

voto finale di merito.” 



 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 3 

 

 

VISTO l’art. 5 dell’avviso di selezione il quale disciplina l’ammissione alla selezione dei canddati 

demandando al  responsabile del Settore Personale l’adozione di apposito  provvedimento; 

Esaminate le stesse, L’Ufficio Personale dispone: 

1) l’ammissione alla selezione di cui trattasi dei seguenti candadati  

 

 

1 AGLINI MARIA BEATRICE 

2 AGOSTINI ISABELLA 

3 ALEMANO LUCILLA 

4 ANTINUCCI FRANCESCA 

5 ANTINUCCI RAFFAELLA 

6 ARAGONA DAVIDE 

7 ARAMINI SIMONE 

8 ARGENTI ILARIA 

9 ARISTEI LIBERA 

10 ARTEMENKO OLGA 

11 BALZANA ARIANNA 

12 BATALOCCO CHIARA 

13 BATTISTELLI ALESSANDRA 

14 BENEDETTI ELEONORA 

15 BERELLINI CESARE 

16 BIANCHI LUDOVICO 

17 BIASCIUCCI VITTORIA 

18 BRACCIAROLI TIZIANO 

19 BRISCHETTO VINCENZO 

20 BRUNI STEFANO 

21 BUCCHI ELISA 

22 BUCCHINI MAURA 

23 BULKU RAIMONDA 

24 BURINI CRISTINA 

25 CARACCIOLO ARCANGELO 

26 CARDINALI MATTEO 

27 CARNEVALE FABRIZIO 

28 CECERA VANESSA 

29 CESARINI SONIA 

30 CHERUBINI ANGELA 

31 CHIUCCHIUINI GIULIA 

32 CICCHETTI SIMONA 

33 CORTELLESI ILARIA 

34 CORVASCE VINCENZO 

35 DESANTIS CHIARA 

36 DI CURZIO MARA 



 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 4 

37 DI CURZIO SAMUELE 

38 DI CURZIO  ALESSIA 

39 DI CURZIO  DEBORA 

40 DI LODOVICO DAVID 

41 DI LODOVICO PAMELA 

42 DI PORZIO  MARINA 

43 ELEFANTE RITA 

44 EUGENI ANTONELLA 

45 FABIANI CARLO 

46 FORCONI MADDALENA 

47 FRAPPINI SAMANTHA 

48 FURLANI MARTINA 

49 FUSARO LUCIA 

50 GAUDENZI ILARIA 

51 GIACOMINI FABIO 

52 GIUSTINI ELEONORA 

53 IACOROSSI RACHELE 

54 IONI JACOPO 

55 LATTANZI SARA 

56 LOMBARDI ANTONELLO 

57 LORETI LUCIA 

58 LUCHINI EMANUELA 

59 MARINOZZI FRANCESCO 

60 MARSILI ELISABETTA 

61 MASSACCESI VALERIA 

62 MASSARI LUANA 

63 MASSINI FABIO 

64 MATTEI SIMONE 

65 MENGHINI MICHELA 

66 MEZZENGA MICHELA 

67 MOSCA  MICHELE 

68 MOSCARELLI LEONARDO 

69 NICOSIA MARTINA 

70 NIGRO RAFFAELE 

71 OTTAVIANI ANNALISA 

72 PAGLIARO FRANCESCA 

73 PALAFERRI FRANCESCA 

74 PERLA RICCARDO 

75 PETRUCCI MARCO 

76 PETTINELLI LAURA 

77 PIERMARINI ELENA 

78 PIMPINICCHIO SONIA 

79 PISCOPO FABIANA 

80 PISELLI LARA 

81 POLITO NOEMI FRANCESCA 

82 PORCIANI GEMMA 



 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 5 

83 PROIETTI ELISA 

84 RASI ROBERTA 

85 REALI GRAZIANO 

86 RENZI LUCA 

87 ROCCHI ELEONORA 

88 ROMITI LAURA 

89 ROSATI CRISTINA 

90 ROSI MARIO ZENO 

91 SANTECECCA SILVIA 

92 SIGISMONDI MARCO 

93 SPUNTARELLI CINZIA 

94 STELLA LEONARDO 

95 STELLA STEFANIA 

96 TANCREDI MICHELA 

97 TIBURZI ALESSIA 

98 TOMAIELLO  CARMELINA 

99 VALLETTA DOMENICO 

100 ZERENGHI LUANA 
 

 

 

2) L’ammissione con riserva, nelle more della regolarizzazione delle omissioni sanabili 

dei seguenti candidati: 

Simonetti Eleonora 

Palombi Simona 

Novelli Antonella 

Laurenti Sabrina 

Giambi Valeria 

Galanti Domenico 

Carbonari Andrea 

Bevilacqua Andrea 

Allegretti Alessio 

Bartoli Roberto 

Madonna Irene 

Pierantoni Massimo 

Pierantoni Marcella 

Bernardini Clarita 

Carissimi Stefano 

 

 

3) la non ammissione alla selezione dei seguenti candidati per essere pervenute le 

domande oltre il termine perentorio del 12.04.2019 ore 13,00: 

 

Cintio Paola 

 

 

4) la non ammissione alla selezione del candidato Mazocchi Emanuele in quanto né la 

domanda, né altri documenti risultano essere stati allegati alla pec  pervenuta in 

data 05.04.2019 al prot. n. 3840; 

 

5)  la non ammissione alla selezione della candidata Ottaviani Desy per non aver 

sottoscritto la domanda di ammissione alla selezione (art. 5 avviso di selezione) 



 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 6 

 

 

Vista la domanda presentata in data 15.04.2019 prot. n. 3290, dalla candidata sig.ra S. N. , con 

la quale chiede di essere esonerata, qualora venga effettuata una preselezione, trovandosi 

nelle condizioni previste dall’art. 25 comma 9 del D.L. 99/2014, convertito con modificazioni 

dalla Legge 114/2014; 

 

Atteso che ricorrono i presupposti per l’esonero della suddetta candidata dall’espletamento 

della prova preselettiva, ex art. 25 comma 9 del D.L. 99/2014, convertito con modificazioni dalla 

Legge 114/2014; 

 

Ritenuto, pertanto, di ammettere la stessa a sostenere direttamente la prova orale; 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A  
 
L a  p r e m e s s a  è  p a r t e  i n t e g r a n t e  e  s o s t a n z i a l e  d e l  p r e s e n t e  a t t o ;  
 

1 )  d i  d i s p o r r e  l ’ a m m i s s i o n e  a l l a  s e l e z i o n e  p u b b l i c a  p e r  t i t o l i  e  
c o l l o q u i o   p e r  l ’ a s s u n z i o n e  a  t e m p o  p i e n o  e   d e t e r m i n a t o  d i  
u n  I s t r u t t o r e  A m m i n i s t r a t i v o ,  c a t e g o r i a C  p o s i z i o n e  e c o n o m i c a  
C 1 ,  d e i  s e g u e n t i  c a n d i d a t i :  

 

 

 

1 AGLINI MARIA BEATRICE 

2 AGOSTINI ISABELLA 

3 ALEMANO LUCILLA 

4 ANTINUCCI FRANCESCA 

5 ANTINUCCI RAFFAELLA 

6 ARAGONA DAVIDE 

7 ARAMINI SIMONE 

8 ARGENTI ILARIA 

9 ARISTEI LIBERA 

10 ARTEMENKO OLGA 

11 BALZANA ARIANNA 

12 BATALOCCO CHIARA 

13 BATTISTELLI ALESSANDRA 

14 BENEDETTI ELEONORA 

15 BERELLINI CESARE 

16 BIANCHI LUDOVICO 

17 BIASCIUCCI VITTORIA 

18 BRACCIAROLI TIZIANO 

19 BRISCHETTO VINCENZO 

20 BRUNI STEFANO 

21 BUCCHI ELISA 

22 BUCCHINI MAURA 



 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 7 

23 BULKU RAIMONDA 

24 BURINI CRISTINA 

25 CARACCIOLO ARCANGELO 

26 CARDINALI MATTEO 

27 CARNEVALE FABRIZIO 

28 CECERA VANESSA 

29 CESARINI SONIA 

30 CHERUBINI ANGELA 

31 CHIUCCHIUINI GIULIA 

32 CICCHETTI SIMONA 

33 CORTELLESI ILARIA 

34 CORVASCE VINCENZO 

35 DESANTIS CHIARA 

36 DI CURZIO MARA 

37 DI CURZIO SAMUELE 

38 DI CURZIO  ALESSIA 

39 DI CURZIO  DEBORA 

40 DI LODOVICO DAVID 

41 DI LODOVICO PAMELA 

42 DI PORZIO  MARINA 

43 ELEFANTE RITA 

44 EUGENI ANTONELLA 

45 FABIANI CARLO 

46 FORCONI MADDALENA 

47 FRAPPINI SAMANTHA 

48 FURLANI MARTINA 

49 FUSARO LUCIA 

50 GAUDENZI ILARIA 

51 GIACOMINI FABIO 

52 GIUSTINI ELEONORA 

53 IACOROSSI RACHELE 

54 IONI JACOPO 

55 LATTANZI SARA 

56 LOMBARDI ANTONELLO 

57 LORETI LUCIA 

58 LUCHINI EMANUELA 

59 MARINOZZI FRANCESCO 

60 MARSILI ELISABETTA 

61 MASSACCESI VALERIA 

62 MASSARI LUANA 

63 MASSINI FABIO 

64 MATTEI SIMONE 

65 MENGHINI MICHELA 

66 MEZZENGA MICHELA 

67 MOSCA  MICHELE 

68 MOSCARELLI LEONARDO 



 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 8 

69 NICOSIA MARTINA 

70 NIGRO RAFFAELE 

71 OTTAVIANI ANNALISA 

72 PAGLIARO FRANCESCA 

73 PALAFERRI FRANCESCA 

74 PERLA RICCARDO 

75 PETRUCCI MARCO 

76 PETTINELLI LAURA 

77 PIERMARINI ELENA 

78 PIMPINICCHIO SONIA 

79 PISCOPO FABIANA 

80 PISELLI LARA 

81 POLITO NOEMI FRANCESCA 

82 PORCIANI GEMMA 

83 PROIETTI ELISA 

84 RASI ROBERTA 

85 REALI GRAZIANO 

86 RENZI LUCA 

87 ROCCHI ELEONORA 

88 ROMITI LAURA 

89 ROSATI CRISTINA 

90 ROSI MARIO ZENO 

91 SANTECECCA SILVIA 

92 SIGISMONDI MARCO 

93 SPUNTARELLI CINZIA 

94 STELLA LEONARDO 

95 STELLA STEFANIA 

96 TANCREDI MICHELA 

97 TIBURZI ALESSIA 

98 TOMAIELLO  CARMELINA 

99 VALLETTA DOMENICO 

100 ZERENGHI LUANA 
 

 

 
 

2) Di disporre l’ammissione con riserva, nelle more della regolarizzazione delle omissioni 

sanabili dei seguenti candidati: 

 

 

Simonetti Eleonora 

Palombi Simona 

Novelli Antonella 

Laurenti Sabrina 

Giambi Valeria 

Galanti Domenico 

Carbonari Andrea 

Bevilacqua Andrea 

Allegretti Alessio 



 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 9 

Bartoli Roberto 

Madonna Irene 

Pierantoni Massimo 

Pierantoni Marcella 

Bernardini Clarita 

Carissimi Stefano 

 

 

 

 

3) Di disporre la non ammissione alla selezione dei seguenti candidati per essere 

pervenute le domande oltre il termine perentorio del 12.04.2019 ore 13,00: 

 

Cintio Paola 

 

 

4) Di disporre la non ammissione alla selezione del candidato Mazocchi Emanuele in 

quanto né la domanda, né altri documenti risultano essere stati allegati alla pec  

pervenuta in data 05.04.2019 al prot. n. 3840; 

 

5) Di disporre  la non ammissione alla selezione della candidata Ottaviani Desy per non 

aver sottoscritto la domanda di ammissione alla selezione (art. 5 avviso di selezione) 

 

 

6) Di dare atto che sussistono  i presupposti esplicitati in narrativa, ai fini dell’esonero 

della  candidata sig.ra S. N. dall’espletamento della prova preselettiva e conseguente 

ammissione della  stessa alla prova  orale 

 
 
 
 
111 



 

Area Finanziaria N. 111 del 24-05-2019 Pag. 10 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-06-19 al 21-06-19 Registro Albo pretorio n. 810 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-06-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


